
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1075 del 29/08/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1075 Del 29/08/2023

OGGETTO:Impegni spesa a favore delle associazioni che hanno fornito supporto in
occasione del passaggio del Giro d'Italia.

- Premesso che lo scorso 17 maggio è passata da Forte dei Marmi l'11^ tappa del Giro d'Italia ed
è stato quindi necessario sospendere la circolazione stradale lungo il percorso di gara;
- Che per assicurare una corretta vigilanza in particolare in prossimità delle intersezioni lungo il
percorso, si è reso necessario avvalersi del supporto di volontari messi a disposizione da varie
associazioni locali a fronte della corresponsione di un rimborso spese stabilito
dall'Amministrazione Comunale in € 30,00 a volontario;
- Viste le richieste di liquidazione pervenute dalle varie associazioni dalle quali si rileva come
l'Associazione Ciclistica Forte dei Marmi abbia messo a disposizione 3 volontari, l'A.S.D. Forte
dei Marmi Triathlon ne abbia messi a disposizione 2, l'Associazione Nazionale Carabinieri in
Congedo Sez. Seravezza Stazzema ne abbia forniti 15, la Confraternita di Misericordia di Forte
dei Marmi 8 e l'Associazione P.A. Croce Verde 10;
- Ritenuto pertanto, sulla base di quanto a suo tempo concordato, di concedere i seguenti
contributi a titolo di rimborso spese:

– € 90,00 a favore dell'Associazione Ciclistica Forte dei Marmi,
– € 60,00 a favore dell'A.S.D. Forte dei Marmi Triathlon,
– € 450,00 a favore dell' Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo Sez.

Seravezza Stazzema,
– € 240,00 a favore della Confraternita di Misericordia di Forte dei Marmi,
– € 300,00 a favore dell'Associazione P.A. Croce Verde di Forte dei Marmi,

per una spesa complessiva di € 1.140,00 da imputare al cap. 6520/00 “Contributi per
manifestazioni sportive” del bilancio corrente;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022 con il quale viene conferito per un anno

l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023
alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali,
Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1075 del 29/08/2023

2 di 4

DETERMINA

1) di impegnare per le motivazioni riportate in narrativa € 1.140,00 sul capitolo 6520/00
“Contributi per manifestazioni sportive” del bilancio corrente che presenta la dovuta
disponibilità, così suddivise:

- € 90,00 a favore dell'Associazione Ciclistica Forte dei Marmi con sede a Forte dei
Marmi in via Risorgimento n. 1 (C.F. 02231810462),

- € 60,00 a favore dell'A.S.D. Forte dei Marmi Triathlon con sede a Forte dei Marmi in
via della Resistenza n. 9 (partita I.V.A. 02337040469),

- € 450,00 a favore dell' Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo Sez. Seravezza
Stazzema con sede a Querceta (Seravezza) in piazza Pellegrini n. 25 (C.F.

91051070463),
- € 240,00 a favore della Confraternita di Misericordia di Forte dei Marmi con sede a

Forte dei Marmi in via Padre Ignazio da Carrara n. 32 (C.F. 82003230461-P.IVA
00858140460),

- € 300,00 a favore dell'Associazione P.A. Croce Verde di Forte dei Marmi con sede a
Forte dei Marmi in via Risorgimento n. 1 (C.F./P.IVA 00450570460).

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1026 N. 2428 € 450,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOC.NE NAZIONALE CARABINIERI IN CONGEDO SEZ. SERAVEZZA/STAZZEMA
Codice Fiscale: 91051070463 - P.Iva: 91051070463

Descrizione Impegni Assunti

Impegni spesa a favore delle associazioni che hanno fornito supporto in occasione del passaggio del
Giro d'Italia.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1027 N. 2429 € 60,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASD Forte dei Marmi Triathlon
Codice Fiscale: 02337040469 - P.Iva: 02337040469

Descrizione Impegni Assunti



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1075 del 29/08/2023

3 di 4

Impegni spesa a favore delle associazioni che hanno fornito supporto in occasione del passaggio del
Giro d'Italia.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1028 N. 2430 € 240,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FRATERNITA DI MISERICORDIA FORTE DEI MARMI
Codice Fiscale: 00858140460 - P.Iva: 00858140460

Descrizione Impegni Assunti

Impegni spesa a favore delle associazioni che hanno fornito supporto in occasione del passaggio del
Giro d'Italia.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1029 N. 2431 € 300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. PUBBL. ASS. CROCE VERDE
Codice Fiscale: 00450570460 - P.Iva: 00450570460

Descrizione Impegni Assunti

Impegni spesa a favore delle associazioni che hanno fornito supporto in occasione del passaggio del
Giro d'Italia.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1030 N. 2432 € 90,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. CICLISTICA FORTE DEI MARMI
Codice Fiscale: 02231810462 - P.Iva: 02231810462

Descrizione Impegni Assunti

Impegni spesa a favore delle associazioni che hanno fornito supporto in occasione del passaggio del
Giro d'Italia.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1075 del 29/08/2023

4 di 4

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


